
Cel zajęć: Kształtowanie świadomości ekologicznej dzieci poprzez zabawy ruchowe 
związane z recyklingiem. Nauka segregacji odpadów w sposób aktywny i angażujący. 
Rozwój sprawności fizycznej i koordynacji ruchowej dzieci. 
 
Grupa docelowa: Dzieci w wieku przedszkolnym (3-6 lat) 
 
Czas trwania zajęć: 30-45 minut 

1. Zabawa "Segregujemy odpady" 
Cel: 
Nauka segregowania odpadów w sposób aktywny i interaktywny. 
 
Przygotowanie: 
Stwórz cztery różne pojemniki (np. plastikowy kubek, karton, pojemnik na metal i worek na 
odpady zmieszane). 
 
Przygotuj kolorowe karteczki lub przedmioty (np. plastikowe butelki, papierowe torby, 
metalowe puszki, kartony), które dzieci będą musiały umieścić w odpowiednich 
pojemnikach. 
 
Przebieg: 
Dzieci ustawiają się w linii startowej. 
Każde dziecko ma za zadanie pobiec do pojemników i wrzucić wybrany odpad do 
odpowiedniego pojemnika (np. butelka plastikowa – do pojemnika na plastik). 
Po wykonaniu zadania dziecko wraca do startu i przekazuje pałeczkę kolejnemu 
uczestnikowi. 
Gra toczy się do momentu, aż każde dziecko weźmie udział w zabawie. 
Na zakończenie można przeprowadzić krótką rozmowę o tym, jakie odpady należy wrzucać 
do jakich pojemników. 

2. Zabawa "Zielona wyścigówka" 
Cel: 
Rozwój szybkości i koordynacji ruchowej, a także utrwalenie wiedzy na temat segregacji 
odpadów. 
 
Przygotowanie: 
Przygotuj tor przeszkód z różnymi "przeszkodami", np. zakrętami, tunelami, skokami, 
slalomem itp. 
 
Na torze umieść różne przedmioty (odpowiednie odpady) do przekroczenia przez dzieci w 
określony sposób. 
 
Przebieg: 
Dzieci ustawiają się w kolejce. 
Po kolei każde dziecko przebiega przez tor przeszkód, zbierając odpady z różnych kategorii 
(plastik, papier, metal, szkło). 



Każdy przedmiot dziecko musi umieścić w odpowiednim pojemniku na końcu toru. 
Dzieci, które nie trafią do odpowiedniego pojemnika, wracają na początek toru, by poprawić 
błąd. 
Zajęcia można przeprowadzić w formie zabawy drużynowej, gdzie drużyny rywalizują ze 
sobą, kto szybciej i dokładniej zakończy zadanie. 

3. Zabawa "Śmieciowy taniec" 
Cel: 
Rozwijanie zmysłu rytmu i orientacji przestrzennej, połączone z nauką o recyklingu. 
 
Przygotowanie: 
Przygotuj piosenkę o recyklingu lub ekologii (można również wykorzystać popularne 
piosenki dla dzieci z własnymi słowami o ochronie środowiska). 
Pokoje wypełnij kolorowymi karteczkami lub plastikowymi przedmiotami (odpadami) i 
wyznacz "strefy" do segregacji w pokoju. 
 
Przebieg: 
Włącz piosenkę i rozpocznij taniec dzieci. Kiedy muzyka przestaje grać, dzieci muszą stanąć 
w jednym z "pojemników" (stref). 
Nauczyciel mówi, jakiego odpadu (np. plastik, szkło, papier) dotyczy konkretna strefa. 
Kiedy muzyka znowu zaczyna grać, dzieci tańczą do następnego miejsca. 
W ten sposób dzieci uczą się nie tylko segregacji odpadów, ale także wykonują ćwiczenia 
taneczne, które rozwijają koordynację ruchową. 

4. Zabawa "Zbieramy odpady" 
Cel: 
Zbieranie odpadów, rozwój sprawności fizycznej i znajomości zasad segregacji. 
 
Przygotowanie: 
Na podłodze rozsyp różne "odpady" (np. kawałki papieru, plastikowe kubeczki, kartoniki), 
które dzieci będą musiały zebrać. 
 
Podziel dzieci na drużyny. 
 
Przebieg: 
Na wyznaczonej przestrzeni rozsyp "odpady". 
Dzieci w drużynach muszą zebrać jak najwięcej odpadów, ale tylko te, które należą do 
konkretnego pojemnika (np. papier tylko do pojemnika na papier). 
Kiedy dzieci zbiorą odpady, muszą je wrzucić do odpowiednich pojemników w wyznaczonej 
kolejności. 
Drużyna, która najszybciej zbierze i odpowiednio posortuje odpady, wygrywa. 
 
5. Zabawa "Wielka segregacja" 
Cel: 
Nauka segregacji w ruchu, rozwój koordynacji i umiejętności współpracy. 
 



Przygotowanie: 
Przygotuj cztery różne pojemniki na odpady (np. plastik, papier, metal, szkło) w różnych 
kolorach. 
Rozłóż różne odpady (np. plastikowe butelki, kartonowe pudełka, metalowe puszki) na dużej 
przestrzeni. 
 
Przebieg: 
Dzieci są podzielone na drużyny. 
Każda drużyna musi biegać po sali i zbierać odpady z określonej kategorii (np. plastik). 
Kiedy drużyna zbierze odpowiednią ilość odpadów, biegną do odpowiedniego pojemnika, 
aby je wrzucić. 
Dzieci muszą pilnować, aby odpady trafiały do właściwego pojemnika. Jeśli odpady trafią do 
niewłaściwego pojemnika, drużyna musi je wyciągnąć i poprawić błąd. 
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